INSTITUTO DE EXCELÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA
CNPJ sob o número 10.779.749/0001-32, situado no Edifício The One Office Tower, Avenida Itália, nº 928,

15º andar, sala 1.508, Jardim das Nações, Taubaté/SP, CEP 12.030-212.

ERRATA Nº 003 – EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

05/2025

INSTITUTO ESPERANÇA – IESP

SAÚDE PENITENCIÁRIA – SEJUS / ESPÍRITO SANTO

O Instituto Esperança – IESP, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

presente ERRATA Nº 02, com alterações e complementações referentes ao Edital de

Processo Seletivo Simplificado nº 05/2025, conforme descrito abaixo:

Onde se lê:

• Entrega de Currículos e Títulos: 06/05/2025, a partir das 09h, até 09/05/2025,

encerrando às 17h.

• Seleção e convocação para entrevistas: 14/05/2025, podendo ocorrer entre 09h e

21h.

• Entrevistas: 15/05/2025 e 16/05/2025.

• Recurso de Título e Análise Curricular: 15/05/2025, das 06h às 10h.

• Divulgação do Resultado: 19/05/2025.

Obs.: Resultado poderá ser divulgado entre 09h e 21h.

Leia-se:

• Entrega de Currículos e Títulos: 06/05/2025, a partir das 09h, até 09/05/2025,

encerrando às 17h.

• Seleção e convocação para entrevistas: 14/05/2025, podendo ocorrer entre 09h e

21h.

• Entrevistas: 15/05/2025, 16/05/2025 e 19/05/2025.

• Recurso de Título e Análise Curricular: 15/05/2025, das 06h às 10h.

• Divulgação do Resultado: entre 19/05/2025 e 20/05/2025.

Obs.: O resultado poderá ser divulgado a qualquer momento dentro do intervalo

entre as duas datas, conforme finalização integral da análise pela banca

organizadora.

Taubaté, 16 de maio de 2025.

Paulo Rozaes Junior
Diretor Executivo Institucional

Taubaté, 07 de MAIO de 2025

INSTITUTO ESPERANÇA – IESP